
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

L’anno 2016 addì 14 del mese gennaio  alle ore 17,30 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

CORBI DANIELA Segretaria X  

RAVAIOLI ROBERTA Dirigente Scolastico X  

FOSCHI PATRIZIA Ass.Amministrativa X  

CAMPORESI IRIANA Collaboratore Scolastico X  

BARAVELLI MONIA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

TESEI MAURA     “ X  

TIBERI MILENA     “ X  

BRUNETTI BISMARK GABRIELLA Rappresentante genitori X  

CAMPORESI MARUSKA        “                   “ X  

CONTI KATIA        “                   “   X  

COSTANTINI FABIO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 19       

  

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott.ssa Milena Molinari, 

con funzioni di supporto tecnico per gli argomenti in discussione. 

Sono presenti, altresì, l’insegnante Sacco Anna Maria e la tirocinante Sig.ra Zauli Debora, in 

qualità di uditrici. 

 

Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza precedente, si 

passa alla discussione del seguente ordine del giorno: 

 

 

 

 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

DELIBERA N. 1  

 

Punto 4: Approvazione PTOF 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n.107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 

Visto il piano della performance 2014-16 del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, 

adottato con D.M. 20/02/2014, prot. n. 133 (confermato con D.M. 28/04/2014, prot. n. 279), in 

particolare il cap. 5 punto 1, “Obiettivi strategici – istruzione scolastica”;  

Visto l’Atto di Indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero 

dell’Istruzione, Università e Ricerca per l’anno 2016; 

Visto il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di Miglioramento;  

Visto l’atto di indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione 

del 12 Ottobre 2015, adottato dal Dirigente scolastico ai sensi del quarto comma dell’art. 3, del 

D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, come modificato dal comma 14 dell’art. 1 della L. n. 107/2015 

citata;   

Sentiti i rappresentanti degli Enti Locali del territorio;  

Visti i pareri delle famiglie e delle associazioni; 

Vista la delibera del Collegio Docenti (di definitiva elaborazione del PTOF) adottata nella seduta 

in data 12 Ottobre 2015; 

 

APPROVA 

 

Il seguente Piano triennale dell’offerta formativa, che viene inviato all’USR competente per le 

verifiche di legge.  

Il piano verrà pubblicato nell’albo on line dell’Istituto Scolastico e nel “Portale unico dei dati 

della scuola”, non appena costituito. 

L’effettiva realizzazione del piano nei termini indicati resta comunque condizionata alla concreta 

destinazione a questa istituzione scolastica da parte delle autorità competenti delle risorse umane e 

strumentali con esso individuate e richieste. 

 

DELIBERA N. 2 

 

PUNTO 5  APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI ISTITUTO   

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO la proposta di modifica dell’attuale Regolamento di Istituto predisposta dai docenti della  

 Scuola Secondaria di I° grado e dalla Dirigente Scolastica; 

 

VALUTATE attentamente i singoli articoli; 

 

ad unanimità 

DELIBERA  

 

l’approvazione del Regolamento di Istituto così come predisposto dalla Dirigente Scolastica e dai docenti. Il 



Regolamento verrà pubblicato nell’albo on-line della Scuola. 

 

DELIBERA N. 3 

 

PUNTO 6  GESTIONE PROVVISORIA IN DODICESIMI 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il D.I. 44 del 01.02.2001; 

 

VISTO l'art. 8 del suddetto Regolamento; 

 

TENUTO CONTO che alla data attuale il Programma Annuale per l'e.f. 2015 non è ancora stato 

predisposto; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

la gestione provvisoria del limite di 1/12 per ciascun mese degli stanziamenti di spesa definitivi del 

Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2015. 

 

DELIBERA N. 4 

 

PUNTO 6  VARIAZIONI ALL’ART. 5 DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI AGLI 

ESPERTI ESTERNI 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA  la delibera n. 30 del 14/10/2015 con la quale è stato approvato il Regolamento per la 

disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 

 

VALUTATA  l’opportunità di procedere alla variazione  di alcuni criteri in relazione all’art. 5, 

adottati per la valutazione dei titoli, in quanto troppo incentrati sulla continuità; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

l’approvazione delle modifiche di seguito indicate alla tabella dei criteri: 

 
  

CRITERIO 
 

 
PUNTEGGIO ASSEGNATO 

1 Laurea specifica 10 

2 Laurea specifica con lode 14 
 

3 Diploma specifico di secondo grado  
5 

4 Esperienza di docenza universitaria coerente con la tipologia di intervento 
 

 
4 (per ogni anno) 

5 Docenza scuole di ogni ordine e grado coerente con la tipologia di intervento  
3 (per ogni anno) 

6 Pubblicazioni attinenti al settore di pertinenza 1 (per ogni pubblicazione 



 fino ad un max di 5) 
 

7 Specializzazioni, corsi di perfezionamento post lauream, master, ecc…, 
coerenti con la tipologia di intervento 

2 (per ogni titolo) 

8 Esperienza specifica nel settore 2 (per ogni anno) 

9 Precedenti esperienze in istituto positivamente valutate 
 

 
2 (per ogni anno) 

10 Pregresse esperienze di collaborazione con altri istituti 1 (per ogni anno) 

 

 

PUNTO 7 VARIE ED EVENTUALI 

 

 

Nessuna. 
 

 

 Alle ore 19,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

  


